sent, alter ex ijs vtre resoluta vas quod simul fe
 rebat, implet porrigens regi. Ille accipit, percō
 tatus quibus aquā portarent. filijs ferre cognō
 scit. Tunc poculo pleno (sicut oblatum est) red
 5 dito, nec solus, inquit, bibere sustineo, nec tam
 exiguum diuidere omnibus possum. Vos curris
 te, & liberis vestris, quod propter illos attulis
 stis, date. Tandem ad flumen Oxum ipse perue
 nit prima fere vespera. Sed exercitus magna
 10 pars non poterat sequi. In edito monte ignes
 iubet fieri, vt ij qui ægre sequebantur, haud pro
 cul castris eos abesse cognoscerent. Eos autem
 qui primi agminis erant, mature cibo ac potio
 ne firmatos implere alios vtres, alios vasa quā
 15 buscunq; aqua posset portari, iussit, ac suis o
 pem ferre. Sed qui intemperantius hauserant,
 intercluso spiritu extincti sunt. Multoq; maior
 horum numerus fuit, quā vllō amiserat p̄elio.
 At ille thoracem adhuc indutus, nec aut cibo res
 20 fectus aut potu, quā veniebat exercitus, consti
 tit. Nec ante ad curandū corpus recessit, quā
 præterierant qui agmen sequebantur: totamq;
 eam noctem cum magno animi motu perpetuis
 vigilijs egit. Nec postero die lætior erat, quia nec
 25 nauigia habebat, nec pons erigi poterat circū
 amnē, nudo solo, & materia maxime sterili. Cō
 silium igitur, quod vnum necessitas subiecerat,
 inuit. Vtres quamplurimos stramentis refertos
 diuidit. His incubātes transfauere amnem: qui
 30 que primi transferāt, in statione erant, dum tra
 ijcerent cæteri. Hoc modo v i demum die in
 vltiore ripa totum exercitum exposuit. Iam

que ad persequendum Bessum statuerat progres-
 di, cum ea quæ in Susianis erant, cognoscit. Spi-
 tamenes erat inter omnes amicos præcipuo ho-
 5 nore cultus a Besso. Sed nullis meritis perfidia
 mitigari potest, quæ tamē iam minus in eo in-
 uisa esse poterat, quia nihil vlli nefas tūc in Bes-
 sum interfectorem regis sui videbatur. Titulus
 facinoris speciosus præferebatur, vindicta Da-
 rij. Sed fortunam, nō scelus oderant Bessi. Nam
 10 vt Alexandrum flumen Oxum superasse cogno-
 uit, Datapharnem & Catenem, quibus a Besso
 maxima fides habebatur, in societatem rei ascis-
 scit. Illi prōptius adeunt, quàm rogabantur, as-
 sumptisque octo fortissimis iuuenibus talem do-
 15 lum intendunt. Spitamenes pergit ad Bessum,
 & remotis arbitris comperisse ait se insidiari ei
 Datapharnem & Catenem, vt viuum Alexan-
 dro traderent, agitates a semet occupatos esse,
 & victos teneri. Bessus tanto merito (vt cre-
 20 debat) obligatus, partim gratias agit, partim
 auidus explendi supplicij adduci eos iubet. Illi
 manibus sua sponte religatis a participibus cō-
 filij trahebantur: quos Bessus truci vultu intuēs
 confurgit manibus non temperaturus. At illi si-
 25 mulatione omissa circumfistunt eum, & frustra
 repugnantem vinciunt, direpto ex capite regni
 insigni, lacerataq; veste, quam spolijs occisi re-
 gis induerat. Ille deos sui sceleris ultores adesse
 confessus, adiecit non Dario iniquos fuisse, quē
 30 sic vlciscerentur, sed Alexandro propitios, cuius
 victoriam semper etiā hostis adiuuasset. Mul-
 titudo an vindicatura Bessum fuerit, incertum